
Eesti NSV I noorsoofestivali eel

Festivalile Tallinna

21. juunil algavad Tallinnas

Eesti NSV I noorsoofestivaV

pidustused — algavad rõõmu-
küllased päevad, kuhu sõida-

vad kogu vabariigi parimad
noored isetegevuslased ja töö-

eesrindlased. Pealinna saabu-

vad rajoonide ja linnade festi-

valikonkursside võitjad. Meie

noortele isetegevuslastele sõi-

davad külla ka vennasvaba-

riikide esindajad.

Ettevalmistused I vabariikli-

ku noorsoofestivali eel algasid
juba möödunud aastal. Ka
meie rajooni noored ei jäänud
siin pealtvaatajaiks. Rahvama-

jade juurde loodi noorte pool'
uusi kollektiive, kus algas pin-
geline ettevalmistustöö koha

likeks ülevaatusteks ja hiljer
juba rajooni konkursiks. Ise-

tegevuslaste read täienesid
paljude noorte lauljatega ja
tantsijatega. Tamsalu rahva-

maja laval hakkas kõlama

noore treiali Raimond Talve

sügav bass, Vao traktorijaa-
mas loodi naisansambel jne.
Üldse rajoonis toimu-
nud ülevaatustest ja konkurssi-

dest osa ligi 1000 noort.

Hiljuti toimus Väike-Maar-

jas rajooni I noorsoofestivali

lõppkonkurss, kus selgitati
parimad isetegevuslased, kes
esindavad meie, rajooni vaba-
riiklikul festivalil. Žürii andis

õiguse 107 noorele võtta osa

Tallinnas toimuvaist kunstili-
se isetegevuse konkurssidest.

Nende 107 noore hulgas on

Rakke 7-aastase Kooli õpila-

ne Heinpalu, Väike-Maarja
kultuurimaja meesansambel

ja rahvatantsuring. Vao trak-

torijaama noortest anti õigus
festivalile sõiduks solistidele

Kurmistele ja Korotkovale

ning naisansamblile. Tamsalu
noori esindavad) Tallinnas

Talv ja akrobaat Mägi, õigus
! festivalile sõiduks anti ka

Väike-Maarja Keskkooli 80-ne
liikmelisele segakoorile.

ELKNÜ Väike-Maarja Ra-

j joonikomitee otsustas saata pi-
l dustustele ka meie rajooni pa-
, rimad noored tööeesrindlased.
i Delegatsiooni koosseisu kuu-

| lub Lenini-nimelise kolhoosi

I parim põllutööline Vaike Pa-

I jula, kes juhib juba mitme kuu

[jooksul vabariigi kolhoosi-

noorte sotsialistlikku võistlust.

Hästi on töötanud Triigi sov-

hoosi noor lüpsja-karjatalita-
ia Ellen Tammus. Ka Ellen

kuulub koos Vao sovhoosi

noore lüpsja Mannineniga
meie rajooni delegatsiooni ri-

dadesse.

Tubli tööga kindlustasid en-

dile osavõtu noorsoofestivali

pidustustest veel Enn Vilde

«Uue Elu» kolhoosist, Anna

Võrno Vao sovhoosist ja pal-
ju teisi.

Eesti NSV I noorsoofesti-

vali pidustused kujunevad
meie vabariigi noorte võim-

saks demonstratsiooniks rahu

eest peetavas võitluses.

P. NUKKE,
Komsomoli rajoonikomitee

sekretär

Tagakarpaatia oblast. Užgorodis toimus oblasti esimene noorsoo-

festival. Kümned kunstilise isetegevuse kollektiivid näitasid siin

oma meisterlikkust.

Pildil: tagakarpaatia rahvatants «Puuraidur» Dubrinitšo met-

•atööstuskeskuse tantsutrupi esituses.

L. Kovgani foto (TASS)

Vanad revolutsionäärid

jutustavad
«Vanad revolutsionäärid ju-

tustavad» — sellele teemale

oli pühendatud kommunistlike

noorte ja pioneeride kohtumi-

ne Oktoobrirevolutsioonist

osavõtnutega, mis toimus hil-

juti Rakvere teatris.

Pensionär Anette Tammik

jutustas Eesti töötajate võitlu-

sest nõukogude võimu eest ja
enda revolutsioonilisest tege-
vusest.

Mälestusi narvalaste revo-

itsioonilisest võitlusest jutus-
is endine Kreenholmi tööline,

praegune pensionär Albert
Mesilane.

Soojalt võeti vastu ka teised

sõnavõtud, millega esinesid
üks punakaardi organiseerijaid
Jõhvis sm. Majak ning
Oktoobrirevolutsioonist osa-

võtnud sm-d Reinstein ja
Aamer.

Oktoobrirevolutsiooni vete-

rane tervitasid pioneerid. Lõ-

puks toimus kultuurimaja ise-

tegevuslaste kontsert. Kanti
ette revolutsioonilisi laule.

(ETA)
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MUUGA 7-AASTANE KOOL

125- AASTANE AJALUGU
9. juunil tähistas Muuga 7-

aastane Kool oma 125. aasta-

päeva. Selleks puhuks olid

kooli kutsutud kõik endised

õpetajad ja õpilased. Ühtlasi

toimus ka õppetöö pidulik lõ-

puaktus. Külalisi oli kogune-
nud tublisti üle poole tuhande.

Kooli saal jäi neile küll kit-

saks, kuid avaraid võimalusi
lõbutsemiseks pakkus vana

kaunis park. Head peotuju tõs-
tis tublisti erakordselt ilus
ilm.

Pärast kooli direktori sm.

Langi avasõna jutustas ajaloo
õpetaja sm. Kaeval kooli asu-

tamisest ja ajaloost.
Muuga kooli asutamise aas-

taks võib ürikute järgi pidada
1832. aastat. See oli tol ajal
üks esimesi vallakoole Simuna
kihelkonnas ja vast ka kogu
Eestis. Esimeseks koolmeist-
riks oli siin keegi vokimeister
Toomas Tanneberg, kes ise

vaevalt lugeda olevat osanud.

Järgmised koolmeistrid olid

juba Simuna kihelkonnakooli

haridusega. Esimeseks kooli-

majaks oli väike suitsutare,
millest nüüd on säilinud vaid
kohanimetus — Koolipõllu.

Aasta-aastalt paranes olu-
kord koolis. 1860. aastast, kui
koolis käimine muudeti kohus-

tuslikuks, suurenes tunduvalt

õ.pilaste arv. Seetõttu ehitati
valla poolt uus koolimaja, kui-

gi mitte palju suurem endi-
sest. Tõusis mõningal määral
ka õppetöö tase. Peale usuõpe-
tuse ja ilukirja hakati õpeta-
ma ka geograafiat, aritmeetikat

ja vene keelt. 1870-ndate aas-

tate paiku kerkis päevakorrale
kirikukooli asutamise küsi-

mus, mida arutati ka vallavo-

likogus. Leiti aga, et uue koo-
li ehitamine käib üle jõu ja
nii tuli leppida endisega. Ko-
danliku valitsuse ajal ehitati

uus nelja klassiruumiga kooli-

maja, kus töötas aga kuus

klassi. Koolimaja oli ühtlasi

ka rahvamajaks.
Suur pööre õppe- ja kasva-

tustöös toimus 1940. aastal.

1941. aastal tuli kooli direk-

toriks praegugi sel kohal töö-

tav Emil Lang. Sellele järg-
nenud okupatsiooniajal võit-

lesid nii õpetajad kui ka õpila-
sed suurte raskustega. Ei ol-

nud õppevahendeid, puudus
riietus koolis käimiseks jne.
1944. aasta septembris põleta-
ti koolimaja taganevate oku-

patsioonivägede poolt. Nüüd

kolis kool Muuga mõisa, mis

aga samuti oli sakslaste poolt
rüüstatud. Nõudis suuri pin-

gutusi kogu kollektiivilt, enne

kui saadi normaalselt tööle

hakata.

Sõjajärgseil aastail on koo-

li olukord tundmatuseni muu-

tunud. Palju võlgnetakse selle

eest kooli direktori sm. Langi
energiale ja algatusvõimele.
Kool on elektrifitseeritud ja
keskküttega varustatud, ehi-

tati oma kasvuhoone, rajati
suur puukool ja geograafia-
väljak, on sisse seatud käsi-

töötuba, töötavad õpilasrin-
gid, pioneeri- ja komsomoli-

organisatsioon. Kuna Muuga
mõis oli kunagi Eduard Vilde

elukohaks, restaureeritakse

kõik, mis on sellega seotud.
Kooli aastapäevaks süvenda-
ti tiik — aida-Eedi ja noor-

härra «merelahingu» paik. On

kavas üles seada Eduard Vil-
de büst, restaureerida suur

paraadtrepikoda jne.
Palju häid kavatsusi on

koolil veel edaspidi täita. Pole

kahtlust, et need kõik õnnestu-
vad. Selleks on meie ajal kõik

võimalused. Kujukalt rääkis

sellest peopäeval sm. Lang:
«Peaaegu sajandi vältel käi-
sid lapsed Muuga koolis ai-

nult kaks-kolm aastat, kusjuu-

res õpiti vaevalt lugema, kir-

jutama ning arvutama. Nüüd

pole kaugel aeg, kus kooli

tulnud pölvepikkused poisid-
tüdrukud lahkuvad siit alles

üheteistkümne aasta pärast —

täieliku keskkooli lõpetamisel.
Nii kaugele oleme jõudmas —

kohustusliku keskhariduseni.»

Pärast seda, kui on lõputun-
nistused saanud seitsmenda
klassi lõpetajad, kui on sõna

võtnud endised ja praegused
õpetajad ja õpilased, vestel-,
dud vanimate endiste õpilaste-
ga, antud edasi kõik südamli-
kud õnnitlused ja lilled, al-

gab kontsert. Ka siin esine-

vad nii endised kui ka praegu-
sed õpilased ja õpetajad ning
rahvamaja isetegevuslased.
Pargi murul esitab eesti ja
vennasrahvaste tantse nelja-
kümnest segapaarist koosnev

rahvatantsurühm. See on

komplekteeritud nimelt just
selleks pidulikuks päevaks ja
on oma repertuaari omanda-
nud lühikese aja jooksul üsna,
hästi. Õhtul hilja on samas

pargis õpilaste vabaõhueten-

dus — J. Jäigi «Toomapoisid».-
Peotuju kestab aga veel kaua

— varase hommikutunnini,
välja.

«Ammu on saanud mullaks*"'

Muuga kooli esimesed õpeta-**
jad ja õpilased, aga kool

jääb alati nooreks, sest aasta-***'

aastalt tulevad siia uued

red ja alati on siin õpetajaid.-o-
kes annavad noore põlvkonna*
kasvatamiseks kogu oma hin-.

ge jõu.» Nii ütles aktusel üks

kooli endisi õpetajaid sm. Ro-

husaar. Me oleme temaga
nõus ning soovime, et Muuga
kool elaks veel palju sadasid

aastaid ja et iialgi ei kustuks
siinses kollektiivis see säde,
mis hoiab teda noorena, võit-

levana ja võitvana.
J. KAUKES

50 aastat emakeelset kooli Simunas
Eesti ajaloos on üheks ereda-

maks leheküljeks võitlus ema-

keelse kooli eest. See võitlus kes-

tis aastakümneid. Ärkamisajal
haaras see laiu rahvahulki Alek-

sandri kooli looma. See võitlus ei

raugenud, kui kool loodi, vaid

paisus, kui leiti, et rahvast peteti

lubaduste pooliku täitmisega.

1905. aastal kerkis eesti õppekee-
lega kooli loomine uuesti päeva-
korda. Rahvavaenuliku tsaarlre-

•+++>H

žiimi kiuste otsis ja leidis 1905. a.

revolutsiooni vaimuga laetud rah-

va tahe teed avaldumiseks. Üheks

tolleaja elutuike häitajaks on

1906. a. Simunas loodud noorsoo

(Järg 4. lk.)
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